•

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 639, DE 15 DE MAIO DE 2012.

"Dispõe sobre a a inclusão de projeto na Lei
de Diretrizes Orçamnetárias para o exercício
de 2.012 e dá outras providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPÍRITO SANTO DO TURVO, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a
seguinte LEI:

Artigo 1 o - Fica inclui do na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
Exercício de 2.0 12 (LDO 2012), o projeto a seguir relacionado e, constantes dos Anexo IV
e Anexo V que acompanham a presente, a saber:

I - Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - Secretaria Municipal
de Planejamento Urbano

Objeto: Pavimentação e recapeamento de diversar ruas
Recurso Próprio: R$ 75.000,00
Total de Recursos Próprios: R$ 75.000,00

Artigo 2° - As despesas oriundas do projeto ora incluído na Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2.012 (LDO 2012), correrrão por conta de
recursos próprios.

Artigo 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 15 de maio de 20 12.

Registrado nesta Secretaria sob o n' (Õ 3 9
fls. O 5 ... IJvro n° Q ~ Data

Pub. A g 1.9. fL I_~Qis;t e P11blicado
por afixaçAo, no :; ~ -~.. ., ... , conforme
art. 99 <L.. Lei C·gJ.r:::. ~<..

C _ _.,JóMiADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

L.D.O. - Planejamento Orçamentário

ANEXO IV- DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS

INICIAL = IAL TERAÇÃO = INCLUSÃO (X ) I EXCLUSÃO =
MUNICIPIO:- ESPÍRITO SANTO DO TURVO

EXERCÍCIO:- 2012

PROGRAMA: Infra Estrutra de Guias, Sarjetas, Asfalto e Urbanismo

CODIGO DO PROGRAMA:- 15.451 .1010.1.053

UNIDADE RESPONSAVEL:- PREFEITURA MUNICIPAL

CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL 02.28.02

OBJETIVO

Pavimentação de Diversas Ruas do Município

JUSTIFICATIVA

Melhorias vias publicas com pavimentação e recape de diversas ruas

-METAS-

INDICADORES Unidade de lndice Recente lndice Futuro
Medida

Pavimentação e recape m2 0% 100%

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES NO EXERCICIO

INDICADORES ÍNDICE

CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCÍCIO:- R$ 75.000,00

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:-

Espírito Santo do Turvo, 15 de maio de 2.012

c ~5~2~~
-- Prefeito Municipal

CPF:073.041. 758-18
R(,/c;P· 1 R 145.740-7

: 1 .2i .928-81
CRC: 15 186.334/0-8

L.D.O. - Planejamento Orçamentário- Anexo V

ANEXO V- UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO

PROGRAMA GOVERNAMENTAL

INICIAL= jAL TERAÇÃO = jiNCLUSÃO (X) jEXCLUSÃO =

MUNICIPIO: - ESPIRITO SANTO DO TURVO

EXERCICIO: - 2012

UNIDADE EXECUTORA- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

CÓDIGO DA UNIDADE: - N° 02.28.02

FUNÇÃO: OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CÓDIGO DA FUNÇÃO N° 15

SUBFUNÇÃO: URBANISMO

CODIGO DA SUBFUNÇÃO N° 451

PROGRAMA: INFRA ESTRUTURA URBANA

CODIGO DO PROGRAMA N° 15.451 .1010.1.053

- TIPO DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS -

PROJETO: Infra Estrutra de Guias, Sarjetas, Asfalto e Urbanismo

COD.PROJETO:

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

100% m2

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCÍCIO: R$ 75.000,00

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:

ATIVIDADE:

CÓDIGO DA ATIVIDADE

META FISICA P/ EXERCÍCIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: o R$

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES: -

OPERAÇÃO ESPECIAL:

CÕDIGO DA OPERAÇÃO

META FISICA P/ EXERCÍCIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: o RS

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:-

. .
Espmto Santo do Turvo, 15 de ma1o de 2.012

Sábado, 19 de maio de 2012

17 MAI 2012
15:59:43 e

I e

Fllllla da santa~

Esprrlto Santo do Turvo
'EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ÇAMENTÁRIO
A SEGURIDADE SOCIAL

e

Mlcromap®
GA125120

Pag: 112

I 3/2012 à 30/0412012 . Dados Consolidados $
0 RREO- ANEXO I (LRF Art 52 1

1
O Portaria S.T.N. no 249 de 30/04/2010 - R 1 ,O

• · • n SALDO
. . RECEITAS REALIZADAS ---·--· _____ A

---No Blmeetre-~ -~1-·-- ·--·%-:-~~----Ãt6 'o Bimestre I= .% REALIZAR (a. c)
· · (b I a) : (~)__ ______ : ___ _(~~a) -· -- - ·-- · --···- ·· ··-RECEITAS - ... - .. J~L- --- ·t - · .. --- ~. - ·-

(EXCETO INTRA-ORÇAMENT ÁRIAS) (I) I
1.0.0.0.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 2.444.428,17 !

1.1,0.0.00.00.00 REC~ITA TRIBUTÁRIA 281 .055,11 i
1.1 .1.0.00.00.00 Impostos 279.568,98 1

1.1.2.0.00.00.00 Taxas 1.486,13 1
1.1 .3.0.00.00.00 Contribuições De Melh

1.3.0.0.00.00.00 RECEITA PATRIMONIA

1.3.2.0.00.00.00 Recellas De Valores M
1.3.9.0.00.00.00

1.4.0.0.00.00.00

1.4.9.0.00.00.00

1.7.0.0.00.00.00

1. 7.2.0.00.00.00

1.7.6.0.00.00.00 Transferências De Con
1.9.0.0.00.00.00

1.9.1.0.00.00.00

1.9.2.0.00.00.00

1.9.3.0.00.00.00 Receita Da Divide Ativa

1.9.9.0.()9.00.00 Receitas Diversas

2.0.0.0.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL

2.2.0.0.00.00.00 ALIENAÇOES DE BENS _
816

•
00 2.2. 1.0.00.00.00 Alienações De Bens Móv _

112
_
00 2.2.2.0.00.00.00 Alienações De Bens lmóv _

704
_
00 2.4.0.0.00.00.00 TRANSFER~NCIAS DE C

.000,00 2.4.2.0.00.00.00 Transferências lnlergover
00 SUBTOTAL DAS .OOO,

O .800,00 OPERAÇ ES DE CRtDITO/
REFINANCIAMENTO (IV)

.SUBTOTAL COM R.EFINAHCi
10

_ ..
·-· .... 800,00

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES tJ.sOO,OO
(UTILIZADOS PARA CRtDITOS ADICIONAIS)
Superávit' Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais
.. ·-·--···· -· ··-·--· · ... -~· ~ ··-~---

19.257,95

19.257,95

1.991.483,68 1

1.988.877,98 1

2.805,70 J

152.631 ,43 1

11.690,531

117.962,50 !

21 .065,96

1.912,44

I
I
I

I
I
I

2.444.428,17 :

.. ..... l
2.444.428,17

2.444.428,17 1

17 MAI2012
15:59:43 .~~- ~spfrlto Santo do Turvo

19,48

33,57

33,92

12.38

35,94

38,68

17,33

17,49

2,15

94,77

68,77

294,91

28,47

6,36

19,31

4.938.854, 75

387.921,47

386.421,10

1.500,37

43.533.27

43.533,27

4.222.567.54

4.217.418,12

5.149,42

282.832,47

15.968.43

228.888,25

27.590,25

10.385,54

4.936.854,75

4:ii3s:&"l54: 75

4.938.8154,75 .!

39,34

46,34

46,89

12,50

81,24

82,92

36,74

37,09

ll,26

175,60

93,93

572,22

37,28

34,55

S9,00

7.811.929,25

449.274,53

437.692,90

10.499,63

1.082,00

10.050,73

8.968,73

1.082,00

5.250.00

5.250,00

7.269.123,66

7.153.273,26

115.650,58

121.769,87-

1.031 ,57

188.688.25-

46.409,75

19.677,06

110.816,00

10.816,00

8.112,00

2.704,00

100.000.00

100.000,00

7.722.745,25

7.722.745,25 '

7.722.745,25

Micromao®

- 5 -

Prefeitura
·Municipal
de Espírito
Santo do

Turvo
EXTRATO DE LEI

1- LEI N" . 636, DE 15 DE
MAIO DE 2012, "Dispõe so
bre a a inclusão de projetos
na Lei do Planoplurianual
2010 à 2013- PPA 2010/
2013 e dá outras providên
cias";

2 - LEI N". 637, DE 15 DE
MAIO DE 2012, Dispõe so
bre a a inclusão de projeto
na Lei de Diretrizes Orçam·
netárias para o exercfcio de
2.012-e dá outras providên
cias"; -··

3 .- LEI N°. 638, 15 DE
MAIO DE 2.012, "Autoriza o
Executivo Municipal a abrir ·
crédito especial no valor de
R$ 223.335,00 (Duzentos e
vinte e três mil e trezentos e
trinta e cinco reais), e dá ou
tras providências";

4 - LEI N". 639, DE 15 DE
MAIO DE 2012, "Dispõe so
bre a a inclusão de projeto
na · Lei de Diretrizes Orça
mentárias para o exercfcio
de 2.012 e dá outras provi-